MUNIcipIO DE NOVA
ESPERANCA DO SUDOESTE

Estad® d® Parana

PORTARIA N° 070/2023

EEE
^k"` Esm^^E^ oo simEsrE

SUMULA:    Nomeia    Servidor    Gino    Rosa    Neto    para
exercer suas fung6es no Cargo de Operador de lvlaquina
Pesada da outras providencias.

JAIME  DA  SILVA    STANG,  Prefeito  Municipal  de  Nova  Esperanga  do  Sudoeste,
Estado do  Parana,  no uso de suas atribuig6es  legais,  e de acordo com  a  lei  N° 675/2011,
de 21  de Setembro de 2011  e considerando a aprovaeao em  Concurso  Pdblico,  obieto do
Edital de Concurso Pdblico N° 002/2022 de 01  de novembro de 2022.

RESOLVE:

Art.1°.   Nomear  Servidor  Gino  Rosa  Neto,  para  exercer  sua  fungao  em  carater
probat6rjo  para  o  Cargo  de  Operador  de  Maquina  Pesada,  Iotado  no  Departamento
Municipal de Obras Viagao e Servieos,  percebendo os proventos previstos em  Lei,  a partir
de  18 de abril de 2023.

Art.  2°.  Esta  portaria  entrafa  em  vigor na  data  de  sua  publicagao,  revogadas  as
disposig6es em contrario.

GABINETE  DO  PREFEIT0  MUNICIPAL de  Nova  Esperanea  do  Sudoeste  -
PR, em  18 de abril de 2023.

Fohe: (46) 3546-1144 / 3546-1207  - Av, 19uacu, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperan¢a do Sudoeste - Pr.
CN PU 9S.589.289/OOO1-32                 www.novaesperancadosudoeste,pr.gov.br             prefeitura@novaesperancadosudoeste. pr.gov.br

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 20/04/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 20 de Abril de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2844

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PORTARIA Nº 070/2023

SÚMULA: Nomeia Servidor Gino Rosa Neto para exercer suas funções no Cargo de
Operador de Maquina Pesada dá outras providências.
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a lei N° 675/2011, de 21 de
Setembro de 2011 e considerando a aprovação em Concurso Público, objeto do Edital de
Concurso Público N° 002/2022 de 01 de novembro de 2022. RESOLVE:
Art.1º. Nomear Servidor Gino Rosa Neto, para exercer sua função em caráter probatório
para o Cargo de Operador de Maquina Pesada, lotado no Departamento Municipal de
Obras Viação e Serviços, percebendo os proventos previstos em Lei, a partir de 18 de
abril de 2023.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste–
PR, em 18 de abril de 2023.
_____________________
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod411798